
Veřejné fórum 2023
Zápis

"Cílem Veřejného fóra je získat co nejširší zpětnou vazbu k dalšímu rozvoji města
a vytvořit prostor pro diskuzi obyvatel města, politiků a pracovníků MěÚ."



 

1 

 

Základní informace o Veřejném fóru 2023 

 Datum konání: 12.4.2023 v 16:00 

 Místo konání: SVČ Fokus Nový Jičín 

 Počet účastníků: 81 

 

Program Veřejného fóra 

 Úvodní slovo (přivítání účastníků akce, popis fóra, principy předkládání návrhů a 

hlasování, představení účastníků) 

 Prezentace plnění priorit z VF 2022 

 Investiční akce města pro rok 2023 

 Prezentace Atraktivní Nový Jičín od p. Petra Čaníka 

 Představení garantů jednotlivých stolů + Petra Kozla 

 Organizační pokyny 

 Diskuze u stolů 

 Představení stolů a témat, která byla vybrána 

 Přepis témat na flipchart a rozdávání lístečků 

 Hlasování o 10P 

 Sčítání hlasů 

 Tombola (10 cen) 

 Představení 10P 

 Co se bude dít dál, poděkování a rozloučení 

 

Průběh Veřejného fóra 

Politik Zdravého města a MA21 Mgr. Ondřej Syrovátka uvítal všechny občany na pátém 

novojičínském veřejném fóru a následně přivítal i členy vedení města, které na akci bylo 

přítomno v plném počtu. Následovalo přivítání účastníků starostou města Mgr. Stanislavem 

Kopeckým. Hned v úvodu bylo občanům shrnuto, co to je Veřejné fórum a jak bude celý proces 

fóra probíhat. Dále byly představeny doprovodné akce: občerstvení, tombola. V sále byla také 

vystavena prezentace plnění priorit z Veřejných fór 2017-2019 a výstava Atraktivní Nový Jičín. 

Následovala prezentace Mgr. Ondřeje Syrovátky shrnující plnění priorit, které vzešly 

z předešlého veřejného fóra (2022). Po této prezentaci se slova ujala vedoucí Odboru rozvoje 

a investic Ing. arch. Jitka Pospíšilová, která přítomným představila největší investiční akce 

města pro rok 2023. Dále se slova ujal Ing. Petr Čaník, který představil manuál označování 

provozoven a reklamy s  názvem Atraktivní Nový Jičín. Po této prezentaci se opět ujal slova 

politik Zdravého města a MA21, který představil garanty jednotlivých tematických stolů a 

facilitátora Petra Kozla. Petr Kozel poté shrnul základní body následující části programu a 

průběh práce u tematických stolů. Následně odstartovala cca 30 minutová práce u jednotlivých 

stolů. Po uplynutí této doby byly vždy dva hlavní návrhy, které získaly nejvíce hlasů, 

odprezentovány garanty příslušného stolu a předány k zápisu do hlavního archu. Poté bylo 

představeno finálních 16 příležitostí a následovalo hlasování občanů a sčítání hlasů. Během 

sčítání byla mezi přítomnými losována tombola.  

Z 16 příležitostí na základě výsledků hlasování mezi přítomnými postoupilo do elektronické 

ankety 11 nejlépe umístěných příležitostí. Mgr. Ondřej Syrovátka v závěru přiblížil, jaké budou 

následující kroky s výstupem z veřejného fóra. Elektronická anketa bude probíhat 



 

2 

 

prostřednictvím aplikace Munipolis od 17. do 30.04.2023 a každý hlasující bude moct udělit 2 

kladné a 1 záporný hlas. K 10 nejlépe umístěným příležitostem se následně vyjádří dotčené 

odbory MěÚ a výstupy budou předloženy Radě a následně Zastupitelstvu města. Na příštím 

Veřejném fóru budou následně občané informováni, co se podařilo zrealizovat, případně co 

se nepodařilo a proč. V závěru akce pak ještě zaznělo pozvání na nejbližší akce a kampaně 

realizované v rámci projektu Zdravé město Nový Jičín. 

 

 Tematické stoly 

U tematických stolů se samostatně hlasovalo o jednotlivých návrzích a 2 nejúspěšnější od 

každého stolu postoupily do finálního hlasování (označeny tučně). 

1. Sociální a zdravotnické služby, prevence a bezpečnost 

Prezentovala:  

• Mgr. Daniela Susíková 

Seznam návrhů v této oblasti: 

• Realizace série přednášek pro seniory dle jejich výběru 

• Zřízení či výměna kamerových bodů s prvky inteligentní analýzy (zvýšení 

bezpečnosti ve městě) 

• Rozvoj dobrovolnické služby v pobytových sociálních službách 

• Vytvoření svépomocných skupin pro samoživitele (podpora začlenění) 

• Vyčlenění krizového bytu pro klienty sl. krizové pomoci při řešení domácího násilí 

  

2. Veřejná správa, komunikace, informovanost, podpora podnikání 

Prezentoval:  

• Ing. Bohumil Pobořil 

Seznam návrhů v této oblasti: 

• Zajistit diskuzi veřejné správy a občanů bez cenzury, neomezovat občanská práva 

(zastupitelstvo) 

• Omezení prodejní plochy v podloubí, aby nebyl omezen průchod 

• Využití volných nebytových prostor na Masarykově náměstí pro nekomerční účely 

(neziskovky) 

• Podpora a úlevy pro začínající podnikatele (snížení nájmů) 

 

3. Výchova a vzdělávání 

Prezentovala:  

• Ing. Oldřiška Navrátilová 

Seznam návrhů v této oblasti: 

• Rozvíjet kritické myšlení 



 

3 

 

• Podpora zvláštní školy v NJ 

 

4. Životní prostředí a energetika 

Prezentovala: 

• Ing. Eva Bártková 

Seznam návrhů v této oblasti: 

• Vybudování EKO centra 

• Zabezpečit řádnou kontrolu znečišťování vodoteče ve Straníku 

• Zabezpečit řádnou kontrolu a nápravu devastace krajiny (vodoteče, krajiny, polí a 

luk) celý Nový Jičín 

• Vybudování komunitní zahrady  

• Vybudování FVE nabíječek elektrokol 

• Zamezit černým skládkám na sídlištích (fotopasti) 

 

5. Kultura, sport volný čas, cestovní ruch 

Prezentovala:  

• Mgr. Radka Bobková, MBA 

Seznam návrhů v této oblasti: 

• Sjednocení řízení, provozování a financování sportovišť  

• Rozšíření a propojení cyklostezek, cyklotras a trailů 

• Zřízení kempu + stání pro karavany 

• Zřízení veřejných grilovišť 

• Revitalizace parku Žerotínského zámku 

• Modernizace veřejných toalet 

• Adventure golf 

• Postavení společenského domu 

 

6. Doprava 

Prezentoval:  

• Pavel Žáček 

Seznam návrhů v této oblasti: 

• Zabezpečit přechod „modernizace“ např. Straník, Bludovice 

• Provádět údržbu majetku města (dopravní značení, komunikace, mosty, budovy) 

• Vybudování parkovacích míst „Gabi“ ulice ke Skalkám 

• Opava chodníku  - správné spády ul. k Nemocnici 

• Vybudování autobusové zastávky Bludovice – fotbalové hřiště 

• Cyklostezka Rybí – osvětlení, dělící čáry 



 

4 

 

• Záchrana sportoviště a příjezdové cesty ke ski areálu Svinec za podpory a 

součinnosti města NJ 

• Příprava studie obchvatu města 

• Zřízení parkoviště pro autobusy poblíž MPR 

• Nové cyklopruhy 

• Označení sloupu pro IZS Bludovice 

• Obousměrný provoz cyklotras ve vybraných ulicích (např. Nádražní) 

• Vybudování stezky podél komunikace od restaurace na Skalkách po odbočku 

na Svinec 

 

7. Veřejný prostor, rozvoj města, bydlení a architektura 

Prezentovala:  

• Ing. arch. Jitka Pospíšilová  

Seznam návrhů v této oblasti: 

• Umožnit výstavbu rodinných domů v lokalitě pod Skalkou 

• Rekonstrukce krytého a venkovního bazénu pro celoroční využití veřejnosti, 

školami a sportovními kluby 

• Umělecká díla ve veřejném prostoru (bez vodních prvků, opravy a obměna) 

• Vytvoření komunitního centra, podpora a činnost spolků, místo setkávání 

• Výstavba laviček s opěrou 

• Doplnění vyšlapaných cestiček o nášlapy  

• Řešit předsunutá prodejní místa – podloubí 

• Nevhodné aranžerské výzdoby výloh 

 

 

8. Mládež 

Prezentoval:  

• Mgr. Michal Podžorný 

Seznam návrhů v této oblasti: 

• Dětská stezka – hra pro širokou veřejnost 

• Modernizace autobusového nádraží 

• Rekultivace parku u Spořitelny 

• Fastfood 

• Stínění klidové zóny na náměstí 

• Otvírací doba základních škol (v ranních hodinách) 

 

 

  



 

5 

 

 Výsledné pořadí námětů na Veřejné fóru 

Prvních 10 návrhů dle výsledků hlasování na fóru postoupilo do celoměstské ankety (v tomto 

případě jich postoupilo 11, protože návrhy na 10. a 11. místě měly stejný počet hlasů). 

PŘÍLEŽITOST* 
POČET 
HLASŮ 

POŘADÍ 

Zřízení či výměna kamerových bodů s prvky inteligentní analýzy 
(zvýšení bezpečnosti ve městě) 

4 10.-11. 

Realizace série přednášek pro seniory dle jejich výběru 5 8.-9. 

Podpora a úlevy pro začínající podnikatele 6 7. 

Omezení prodejní plochy v podloubí, aby nebyl omezen průchod 4 10.-11 

Rozvíjet kritické myšlení 2 12.-13. 

Podpora zvláštní školy v Novém Jičíně 0 16. 

Vybudování komunitní zahrady 2 12.-13 

Vybudování EKO centra 1 14.-15 

Postavení společenského domu 16 3.-4. 

Zřízení kempu + stání pro karavany 5 8.-9. 

Záchrana sportoviště a příjezdové cesty ke ski areálu Svinec 10 5. 

Vybudování stezky podél komunikace od restaurace na Skalkách 
po odbočku na Svinec 

8 6. 

Umožnit výstavbu rodinných domů v lokalitě pod Skalkou 25 2. 

Rekonstrukce krytého a venkovního bazénu (pro celoroční využití 
veřejnosti, školami a sportovními kluby) 

16 3.-4. 

Rekultivace parku u Spořitelny 36 1. 

Stínění klidové zóny na náměstí 1 14.-15 

*řazeno abecedně, tučně vyznačeny příležitosti postupující do elektronické ankety 

 

 

 

 



 

6 

 

Výsledné pořadí námětů dle elektronické ankety 

Elektronická anketa probíhala od 17.04. do 30.04.2023. V anketě hlasovalo 659 obyvatel 

Nového Jičína. Každý hlasující měl 2 kladné a 1 záporný hlas. 

PŘÍLEŽITOST 

 
POČET 

HLASŮ 

 
POŘADÍ 

Záchrana sportoviště a příjezdové cesty ke ski areálu Svinec 263 1. 

Rekonstrukce krytého a venkovního bazénu (pro celoroční využití 
veřejnosti, školami a sportovními kluby) 

224 2. 

Rekultivace parku u Spořitelny 146 3. 

Vybudování stezky podél komunikace od restaurace na Skalkách po 
odbočku na Svinec 

108 4. 

Postavení společenského domu 64 5. 

Umožnit výstavbu rodinných domů v lokalitě pod Skalkou 57 6. 

Omezení prodejní plochy v podloubí, aby nebyl omezen průchod 17 7. 

Realizace série přednášek pro seniory dle jejich výběru 11 8. 

Podpora a úlevy pro začínající podnikatele 5 9. 

Zřízení kempu + stání pro karavany -17 10. 

Zřízení či výměna kamerových bodů s prvky inteligentní analýzy 
(zvýšení bezpečnosti ve městě) 

-28 11. 

Nepostupuje dále návrh umístěný na 11. místě, který obdržel nejméně hlasů. 

V Novém Jičíně, dne 20.06.2023 

 

…………………….      …………………………………….. 

Bc. Markéta Jánošíková     Mgr. Ondřej Syrovátka 

Koordinátorka ZM a MA21     Politik ZM a MA21 



 

   

 

          



 

   

 

    

    


